3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

17 мая 2023 г.                                г. Георгиевск                                          № 1473
О внесении изменения в пункт 29 Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Георгиевского городского округа Ставропольского края, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Георгиевского городского округа Ставропольского края и внесения в них изменений, утвержденного постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 15 апреля 2021 г. № 1142
В соответствии с Федеральным законом от 19 декабря 2022 г.              № 535-ФЗ «О внесении изменений в статьи 19 и 20 Федерального закона «Об общественных объединениях» и статью 14 Федерального закона «О некоммерческих организациях», на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в пункт 29 Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Георгиевского городского округа Ставропольского края, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Георгиевского городского округа Ставропольского края и внесения в них изменений, утвержденного постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 15 апреля 2021 г. № 1142 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Георгиевского городского округа Ставропольского края, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Георгиевского городского округа Ставропольского края и внесения в них изменений», изложив его в следующей редакции:
«29. Устав должен содержать:

1) общие положения, устанавливающие в том числе:

а) наименование, организационно-правовую форму муниципального учреждения;

б) указание на тип учреждения (бюджетное, автономное, казенное);

в) сведения о месте нахождения муниципального учреждения;

г) наименование учредителя и собственника имущества муниципального учреждения – «Георгиевский городской округ Ставропольского края»;

д) наименование органов местного самоуправления Георгиевского городского округа Ставропольского края, осуществляющих функции и полномочия учредителя и собственника имущества муниципального учреждения;

2) предмет и цели деятельности в соответствии с федеральными законами, иными нормативными правовыми актами и муниципальными правовыми актами Георгиевского городского округа Ставропольского края, а также исчерпывающий перечень видов деятельности (с указанием основных видов деятельности и иных видов деятельности, не являющихся основными), которые муниципальное учреждение вправе осуществлять в соответствии с целями, для достижения которых оно создано;

3) раздел об организации деятельности и управлении муниципальным учреждением, содержащий, в том числе указания о структуре, компетенции органов управления муниципального учреждения, порядке их формирования, сроках полномочий и порядке деятельности таких органов, а также положения об ответственности руководителя муниципального учреждения;

4) раздел об имуществе и финансовом обеспечении муниципального учреждения, содержащий в том числе:

а) порядок распоряжения имуществом, приобретенным муниципальным бюджетным учреждением (за исключением имущества, приобретенного за счет средств, выделенных учреждению собственником на приобретение такого имущества);

б) обязанность муниципального учреждения представлять имущество к учету в реестре муниципального имущества Георгиевского городского округа Ставропольского края в установленном порядке;

в) порядок осуществления крупных сделок и сделок, в совершении которых имеется заинтересованность;

г) положения об открытии лицевых счетов муниципальному учреждению в Управлении Федерального казначейства по Ставропольскому краю, а также об иных счетах, открываемых муниципальному учреждению в соответствии с законодательством Российской Федерации;

д) указание на субсидиарную ответственность Георгиевского городского округа Ставропольского края по обязательствам муниципального казенного учреждения в лице администрации округа;

5) порядок распределения имущества, оставшегося после ликвидации муниципального учреждения;

6) сведения о филиалах и представительствах муниципального учреждения;

7) иные разделы, в случаях, предусмотренных федеральными законами.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Феодосиади А.Е.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев